CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 27/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

melhorias no terreno, dentro do “Programa Porteira para Dentro”, da propriedade de Eraldo

Antunes, na Localidade do Sítio Novo.

Justificativa

Atendendo reivindicação de morador, apresenta-se esta proposição.

Tal pedido se dá pela necessidade da mãe de Eraldo Antunes carecer de

acompanhamento médico periódico, e com as péssimas condições que se encontra a entrada para a

sua propriedade, os veículos da saúde que realizam tal atendimento domiciliar não têm conseguido

chegar até a residência. Logo, é de extrema urgência que as melhorias desta estrada sejam realizadas

com prioridade.

Contando com o apoio de todos os pares desta Casa, espera-se a concretização desta

proposição por parte da Secretaria Municipal de Agricultura.

Teixeira Soares, 23 de março de 2022.

José Carlos Damião Portela Sobrinho